



Litgrid

LITGRID AB

2019 METŲ SUTRUMPINTOS TARPINĖS
KONSOLIDUOTOSIOS IR BENDROVĖS FINANSINĖS
ATASKAITOS, PARENGTOS PAGAL TARPTAUTINIUS
FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS STANDARTUS, PRIIMTUS
TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE (NEAUDITUOTOS)

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS

2020 m. vasario 6 d., Vilnius

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymu ir Lietuvos banko patvirtintomis Informacijos atskleidimo taisyklėmis, mes, LITGRID AB Perdavimo tinklo departamento direktorius, pavaduojantis generalinį direktorių Vidmantas Grušas, Finansų departamento direktorius Vytautas Tauras ir apskaitos skyriaus vadovė Božena Vitaitė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis pateikiamos LITGRID AB 2019 metų neaudituosios tarpinės konsoliduotosios ir Bendrovės finansinės ataskaitos, parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, atitinka tikrovę ir teisingai parodo LITGRID AB ir konsoliduotą įmonių grupės turta, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną ir pinigų srautus.

Perdavimo tinklo departamento direktorius,
pavaduojantis generalinį direktorių



Vidmantas Grušas

Finansų departamento direktorius



Vytautas Tauras

Apskaitos skyriaus vadovė



Božena Vitaitė

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS	
FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITOS	4
BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS	5
NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS	7
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS	8
AIŠKINAMASIS RAŠTAS	9

Sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos pasirašytos 2020 m. vasario 6 d.



Vidmantas Grušas
Pardavimo tinko departamento direktorius,
pavarduojantis generalinį direktorių



Vytautas Tauras
Finansų departamento direktorius



Božena Vitaitė
Apskaitos skyriaus vadovė



Litgrid

FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITOS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

	Pasta- bos	Grupė		Bendrovė	
		2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
TURTAS					
Ilgalaikis turtas					
Nematerialusis turtas	3	4 857	6 593	4 857	6 529
Materialusis turtas	4	322 579	309 741	322 579	307 047
Naudojimo teise valdomas turtas	5	584	-	584	-
Investicijos į dukterines įmones	6	-	-	-	1 174
Atidėto pelno mokesčio turtas		8 281	4 505	8 281	4 469
Suteiktos paskolos		1 000	-	1 000	2 203
Finansinis turtas, galimas parduoti		1 984	2 693	1 984	2 693
Kitas ilgalaikis finansinis turtas	7	7 726	10 439	7 726	10 439
Ilgalaikio turto iš viso		347 011	333 971	347 011	334 554
Trumpalaikis turtas					
Atsargos		36	1 107	36	107
Išankstiniai apmokėjimai		527	527	527	468
Prekybos gautinos sumos		17 027	20 861	17 027	17 012
Kitos gautinos sumos		131	1 243	131	47
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis		-	478	-	460
Suteiktos paskolos		1 203	-	1 203	-
Kitas finansinis turtas	8	7 293	7 443	7 293	7 443
Pinigai ir pinigų ekvivalentai		30	627	30	397
Trumpalaikio turto iš viso		26 247	32 286	26 247	25 934
TURTO IŠ VISO		373 258	366 257	373 258	360 488
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI					
Nuosavas kapitalas					
Įstatinis kapitalas		146 256	146 256	146 256	146 256
Akcijų priedai		8 579	8 579	8 579	8 579
Perkainojimo rezervas		-	222	-	-
Finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimo rezervas		52	655	52	655
Privalomasis rezervas		14 626	14 626	14 626	14 626
Kiti rezervai		23 099	63 309	23 099	63 309
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)		3 758	(38 622)	3 758	(37 588)
Nuosavo kapitalo iš viso		196 370	195 025	196 370	195 837
Įsipareigojimai					
Ilgalaikiai įsipareigojimai					
Ilgalaikės paskolos	9	79 903	94 128	79 903	94 128
Nuomos įsipareigojimai		337	599	337	-
Perkrovų valdymo įplaukos	10	34 213	10 832	34 213	10 832
Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai		6 310	1 931	6 310	1 878
Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso		120 763	107 490	120 763	106 838
Trumpalaikiai įsipareigojimai					
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis	9	14 225	14 225	14 225	14 225
Trumpalaikės paskolos	9	-	12 615	-	12 517
Nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis		249	221	249	-
Prekybos skolos		26 386	22 173	26 386	17 909
Perkrovų valdymo įplaukų einamųjų metų dalis	10	4 922	4 922	4 922	4 922
Gauti išankstiniai apmokėjimai		2 338	929	2 338	829
Mokėtinas pelno mokestis		373	-	373	-
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai		7 632	8 657	7 632	7 411
Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso		56 125	63 742	56 125	57 813
Įsipareigojimų iš viso		176 888	171 232	176 888	164 651
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO		373 258	366 257	373 258	360 488

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis.



Litgrid

BENDRŪJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

	Pasta- bos	Grupė		Bendrovė	
		2019	2018	2019	2018
Pajamos					
Elektros energijos perdavimo ir susijusių paslaugų pajamos		184 675	169 758	184 675	169 758
Kitos pajamos		9 599	20 883	616	2 191
Pajamų iš viso	11	194 274	190 641	185 291	171 949
Sąnaudos					
Elektros energijos perdavimo ir susijusių paslaugų sąnaudos		(135 737)	(118 993)	(135 737)	(118 993)
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas		-	(50 981)	-	(50 981)
Nusidėvėjimas ir amortizacija	3,4,5	(21 179)	(25 898)	(20 373)	(25 387)
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos		(15 572)	(15 042)	(9 717)	(8 545)
Remontų ir priežiūros sąnaudos		(5 532)	(2 851)	(9 176)	(5 064)
Telekomunikacijų ir IT sistemų sąnaudos		(1 804)	(1 666)	(1 644)	(1 508)
Ilgalaikio materialiojo turto nurašymo sąnaudos		(193)	(977)	(187)	(977)
Atsargų ir gautinų sumų vertės sumažėjimas		610	515	620	499
Investicijų vertės sumažėjimas		-	-	-	1 000
Kitos sąnaudos		(12 178)	(19 785)	(6 358)	(5 847)
Sąnaudų iš viso		(191 585)	(235 678)	(182 572)	(215 803)
Veiklos pelnas (nuostoliai)		2 689	(45 037)	2 719	(43 854)
Finansinė veikla					
Finansinės veiklos pajamos		217	140	259	173
Dukterinių įmonių perleidimas		2 720	-	2 150	-
Finansinės veiklos sąnaudos		(1 082)	(1 303)	(1 054)	(1 251)
Finansinės veiklos iš viso		1 855	(1 163)	1 355	(1 078)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą		4 544	(46 200)	4 074	(44 932)
Pelno mokesčiai					
Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos		(4 022)	(2 945)	(4 022)	(2 939)
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)		3 716	9 784	3 706	9 781
Pelno mokesčio iš viso	12	(306)	6 839	(316)	6 842
Grynasis pelnas (nuostoliai)		4 238	(39 361)	3 758	(38 090)
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), kurie nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius)					
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas		391	(5 289)	-	(5 289)
Finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimas		(709)	-	(709)	-
Atidėtojo pelno mokesčio įtaka		47	793	106	793
Kitos bendrosios pajamos, kurios nebus perkeltos į pelno (nuostolių) ataskaitą, iš viso		(271)	(4 496)	(603)	(4 496)
Laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso		3 967	(43 857)	3 155	(42 586)
Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) vienai akcijai (eurais)		0,008	(0,078)	0,007	(0,076)

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis



Litgrid

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

	Grupė		Bendrovė	
	2019-10-01- 12-31	2018-10-01- 12-31	2019-10-01- 12-31	2018-10-01- 12-31
Pajamos				
Elektros energijos perdavimo ir susijusių paslaugų pajamos	48 902	43 727	48 902	43 727
Kitos pajamos	1 599	6 485	164	1 484
Pajamų iš viso	50 501	50 212	49 066	45 211
Sąnaudos				
Elektros energijos perdavimo ir susijusių paslaugų sąnaudos	(34 201)	(31 315)	(34 201)	(31 315)
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas	-	(50 981)	-	(50 981)
Nusidėvėjimas ir amortizacija	(5 215)	(6 540)	(5 082)	(6 417)
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos	(3 640)	(4 264)	(2 696)	(2 504)
Remontų ir priežiūros sąnaudos	(478)	(569)	(3 056)	(1 190)
Telekomunikacijų ir IT sistemų sąnaudos	(495)	(522)	(468)	(472)
Ilgalaikio materialiojo turto nurašymo sąnaudos	(66)	(179)	(66)	(179)
Atsargų ir gautinų sumų vertės sumažėjimas	28	537	28	499
Investicijų vertės sumažėjimas	-	-	-	1 000
Kitos sąnaudos	(4 786)	(5 635)	(2 063)	(1 696)
Sąnaudų iš viso	(48 853)	(99 468)	(47 604)	(93 255)
Veiklos pelnas (nuostoliai)	1 648	(49 256)	1 462	(48 044)
Finansinė veikla				
Finansinės veiklos pajamos	38	-	46	12
Dukterinių įmonių perleidimas	2 720	-	2 150	-
Finansinės veiklos sąnaudos	(275)	(341)	(281)	(314)
Finansinės veiklos iš viso	2 483	(341)	1 915	(302)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą	4 131	(49 597)	3 377	(48 346)
Pelno mokestis				
Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos	(1 057)	(366)	(1 057)	(360)
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)	774	7 922	800	7 960
Pelno mokesčio iš viso	(283)	7 556	(257)	7 600
Grynasis pelnas (nuostoliai)	3 848	(42 041)	3 120	(40 746)
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), kurie nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius)				
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas	-	(5 289)	-	(5 289)
Finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimas	(709)	-	(709)	-
Atidėtojo pelno mokesčio įtaka	106	793	106	793
Kitos bendrosios pajamos, kurios nebus perkeltos į pelno (nuostolių) ataskaitą, iš viso	(603)	(4 496)	(603)	(4 496)
Laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso	3 245	(46 537)	2 517	(45 242)
Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) vienai akcijai (eurais)	0.008	(0.083)	0.006	(0.081)

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis.



Litgrid

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

Grupė	Finansinio turto							Viso
	Kapitalas	Akcijų priedai	Perkainojimo rezervas	tikrosios vertės pasikeitimo rezervas	Privalomasis rezervas	Kiti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas	
Likutis 2018 m. sausio 1 d.	146 256	8 579	5 380	655	14 790	62 767	8 171	246 598
Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos)	-	-	(4 496)	-	-	-	(39 361)	(43 857)
Perkainojimo rezervo nusidėvėjimas ir nurašytos sumos	-	-	(618)	-	-	-	618	-
Pervesta į rezervus	-	-	-	-	-	542	(542)	-
Pervesta į nepaskirstytąjį pelną	-	-	(44)	-	(164)	-	208	-
Dividendai	-	-	-	-	-	-	(7 716)	(7 716)
Likutis 2018 m. gruodžio 31 d.	146 256	8 579	222	655	14 626	63 309	(38 622)	195 025
Likutis 2019 m. sausio 1 d.	146 256	8 579	222	655	14 626	63 309	(38 622)	195 025
Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos)	-	-	332	(603)	-	-	4 238	3 967
Perkainojimo rezervo nusidėvėjimas ir nurašytos sumos	-	-	(58)	-	-	-	58	-
Dukterinės įmonės pardavimas	-	-	(496)	-	-	-	496	-
Pervesta į nepaskirstytąjį pelną	-	-	-	-	-	(40 210)	40 210	-
Dividendai	-	-	-	-	-	-	(2 622)	(2 622)
Likutis 2019 m. gruodžio 31 d.	146 256	8 579	-	52	14 626	23 099	3 758	196 370

Bendrovė	Finansinio turto							Viso
	Kapitalas	Akcijų priedai	Perkainojimo rezervas	tikrosios vertės pasikeitimo rezervas	Privalomasis rezervas	Kiti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas	
Likutis 2018 m. sausio 1 d.	146 256	8 579	4 999	655	14 626	62 767	8 257	246 139
Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos)	-	-	(4 496)	-	-	-	(38 090)	(42 586)
Perkainojimo rezervo nusidėvėjimas ir nurašytos sumos	-	-	(503)	-	-	-	503	-
Pervesta į rezervus	-	-	-	-	-	542	(542)	-
Dividendai	-	-	-	-	-	-	(7 716)	(7 716)
Likutis 2018 m. gruodžio 31 d.	146 256	8 579	-	655	14 626	63 309	(37 588)	195 837
Likutis 2019 m. sausio 1 d.	146 256	8 579	-	655	14 626	63 309	(37 588)	195 837
Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos)	-	-	-	(603)	-	-	3 758	3 155
Pervesta į nepaskirstytąjį pelną	-	-	-	-	-	(40 210)	40 210	-
Dividendai	-	-	-	-	-	-	(2 622)	(2 622)
Likutis 2019 m. gruodžio 31 d.	146 256	8 579	-	52	14 626	23 099	3 758	196 370

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis.



Litgrid

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

	Grupė		Bendrovė	
	2019	2018	2019	2018
Pagrindinės veiklos pinigų srautai				
Grynasis pelnas (nuostoliai)	4 238	(39 361)	3 758	(38 090)
Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas ir kiti koregavimai:				
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	21 179	25 898	20 373	25 387
Finansinio turto vertės sumažėjimas	-	-	-	(1 000)
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas	-	50 981	-	50 981
Turto vertės sumažėjimas (sumažėjimo atstatymas)	(3 430)	(2 941)	(3 440)	(2 925)
Beviltiškos skolos	2 820	2 426	2 820	2 426
IMT vertės sumažėjimas	239	-	239	-
Pelno mokesčio sąnaudos	306	(6 829)	316	(6 842)
(Pelnas) nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo/nurašymo	187	977	187	977
Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas:				
Palūkanų pajamos	(4)	-	(47)	(36)
Palūkanų sąnaudos	1 055	1 281	1 013	1 228
Dukterinių įmonių perleidimas	(2 720)	-	(2 150)	-
Dividendų pajamos	(174)	(130)	(174)	(130)
Kitos finansinės veiklos sąnaudos (pajamos)	(12)	12	3	16
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:				
Pirkėjų įsiskolinimo ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas	1 406	1 816	(240)	1 043
Atsargų, išankstinių apmokėjimų ir kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas	192	33	30	85
Mokėtinų sumų, dotacijų, ateinančių laikotarpių pajamų ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas (sumažėjimas)	2 684	5 373	4 565	4 818
Kito finansinio turto pasikeitimas (Sumokėtas) pelno mokestis	(50)	(9 146)	(50)	(9 146)
	(3 211)	(4 518)	(3 209)	(4 486)
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai	24 705	25 872	23 994	24 306
Investicinės veiklos pinigų srautai				
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (įsigijimas)	(42 700)	(22 997)	(42 017)	(22 156)
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimas	166	-	-	-
Gautos dotacijos	14 848	24 283	14 848	24 283
Suteiktos paskolos	-	-	-	(1 000)
Gautos perkrovų valdymo įplaukos	27 318	12 208	27 318	12 208
Perkrovų valdymo įplaukų likučio sumažėjimas (padidėjimas)	2 713	-	2 713	-
Dukterinių įmonių perleidimas	3 092	-	3 315	-
Gautos palūkanos	-	-	47	17
Gauti dividendai	174	130	174	130
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai	5 611	13 624	6 398	13 482
Finansinės veiklos pinigų srautai				
Sugrąžintos paskolos	(14 225)	(8 082)	(14 225)	(8 082)
Sąskaitų likučio perviršis (overdraft)	(98)	(34 558)	-	(33 311)
Paskolos iš susijusių šalių (Borrowings from related parties)	(11 991)	12 517	(12 517)	12 517
Nuomos įsipareigojimų apmokėjimas	(797)	(443)	(265)	-
Sumokėtos palūkanos	(1 183)	(1 312)	(1 133)	(1 259)
Išmokėti dividendai	(2 619)	(7 690)	(2 619)	(7 690)
Kiti finansinės veiklos pinigų srautai	-	3	-	-
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai	(30 913)	(39 565)	(30 759)	(37 825)
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)	(597)	(69)	(367)	(37)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje	627	696	397	434
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje	30	627	30	397

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis.



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

1. Bendroji informacija

AB LITGRID (toliau - Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota akcinė bendrovė. Jos buveinės adresas yra Viršuliškių skg. 99B, LT-05131, Vilnius, Lietuva. Bendrovė įsteigta AB „Lietuvos energija“ atskiriamos veiklos dalies pagrindu, 2010 m. lapkričio 16 d. įregistruota Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 302564383.

LITGRID - elektros energijos perdavimo sistemos operatorius, valdantis elektros energijos srautus Lietuvoje ir palaikantis stabilų visos elektros energetikos sistemos darbą. Bendrovė taip pat atsako už Lietuvos elektros energetikos sistemos integraciją į Europos elektros infrastruktūrą ir bendrą elektros rinką.

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2013 m. rugpjūčio 27 d. neterminuotai išdavė Bendrovei Elektros energetikos perdavimo veiklos licenciją.

Bendrovės veiklos tikslai yra savo kompetencijos ribose užtikrinti elektros energetikos sistemos stabilumą ir patikimumą Lietuvos Respublikos teritorijoje, sudaryti objektyvias ir nediskriminuojančias naudojimosi perdavimo tinklais sąlygas, valdyti, naudoti ir disponuoti elektros energijos perdavimo sistemos turta ir jo priklausinius.

2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo 146 256 100,20 eurų. Jį sudarė 504 331 380 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 Eur. Visos Bendrovės akcijos pilnai apmokėtos. Bendrovė neturėjo įsigijusi savų akcijų.

2019 m. gruodžio 31 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkai buvo:

Įmonės akcininkai	Turimų akcijų skaičius	Turimų akcijų skaičius (proc.)
UAB „EPSO-G“	491 736 153	97,5
Kiti akcininkai	12 595 227	2,5
Iš viso:	504 331 380	100

Vienintelis UAB „EPSO-G“ (įm. kodas 302826889, adresas Vilnius, Gedimino pr. 20) kontroliuojantis akcininkas - Lietuvos Respublikos Energetikos ministerija.

Bendrovės akcijos nuo 2010 m. gruodžio 22 d. įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius Papildomąjį prekybos sąrašą, emisijos ISIN kodas LT0000128415.

2019 m. gruodžio 31 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. dukterinės, asocijuotos ir bendrai valdomos įmonės įtrauktos į „Litgrid“ grupę yra šios:

Įmonės	Įmonės buveinės adresas	Valdomų akcijų dalis 2019 m. gruodžio 31 d.	Valdomų akcijų dalis 2018 m. gruodžio 31 d.	Pagrindinė veikla
UAB „Tetas“	Senamiesčio g. 102B, Panevėžys, Lietuva	-	100 proc.	Parduota
UAB „Litgrid Power Link Service“	A. Juozapavičiaus g. 13, Vilnius, Lietuva	-	100 proc.	Likviduota
UAB Duomenų logistikos centras	Žvejų g. 14, Vilnius, Lietuva	20 proc.	20 proc.	Informacinių technologijų paslaugų teikimas
LitPol Link Sp.z.o.o (likviduojama)	Wojciecha Gorskiego 900-033 Varšuva, Lenkijos Respublika	50 proc.	50 proc.	Likviduojama

2019 m. balandžio 26 d. vienintelio akcininko sprendimu nuspręsta nutraukti UAB „Litgrid Power Link Service“ veiklą ir likviduoti įmonę. 2019 m. gruodžio 19 d. UAB „Litgrid Power Link Service“ buvo likviduota ir išregistruota iš Juridinių asmenų registro.

2019 m. lapkričio 29 d. įvykusiame LITGRID AB neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas pritarti 2019 m. lapkričio 7 d. Bendrovės valdybos sprendimui sudaryti UAB „TETAS“ 100 proc. akcijų pirkimo - pardavimo sutartį su UAB „EPSO-G“. UAB „TETAS“ akcijos (400 000 vnt.) buvo parduotos už nepriklausomo turto vertintojo nustatytą kainą - 3,15 mln. Eur.

Plačiau investicijas į dukterines įmones aprašytos 6-oje pastaboje.

2019 m. birželio 19 d. Lenkijos ir Lietuvos perdavimo sistemos operatoriai „PSE“ ir „Litgrid“, vieninteliai dukterinės įmonės „LitPol Link“ akcininkai, kuriems priklauso po 50 proc. įmonės akcijų, priėmė sprendimą likviduoti įmonę. Įmonės misija - pastatyti pirmąją Lenkijos-Lietuvos jungtį buvo sėkmingai įvykdyta - ji sklandžiai veikia nuo 2016 m., kai pradėjo funkcionuoti. Remdamiesi turima sėkminga bendradarbiavimo patirtimi, statant antrąją jungtį - įvertinę patirtį ir teisinį reguliavimą tiesiant povandeninį kabelį „Harmony Link“, „PSE“ ir „Litgrid“ nusprendė dirbti tiesiogiai.


FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

Dėl Bendrovės vykdomų aktyvių veiksmų siekiant parduoti asocijuotos įmonės UAB Duomenų logistikos centras akcijas, investicija į minėtą įmonę apskaityta trumpalaikio turto straipsnyje „Kitas finansinis turtas“.

Grupės darbuotojų skaičius 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 290 (2018 m. gruodžio 31 d. - 638), Bendrovės darbuotojų skaičius 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 290 (2018 m. gruodžio 31 d. - 267).

2. Pagrindinių apskaitos principų apibendrinimas

Šios sutrumpintos tarpinės konsoliduotosios ir Bendrovės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. gruodžio 31 d. yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei atskaitomybei (Tarptautinis apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė“).

Siekiant geriau suprasti šiose sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose pateiktus duomenis, šios ataskaitos turi būti skaitomos kartu su audituotomis Konsoliduotomis ir Bendrovės 2018 m. finansinėmis ataskaitomis, parengtomis pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje.

Nuo 2019 m. sausio 1 d. Bendrovė ir Grupė pirmą kartą taiko 16 TFAS „Nuoma“. Kiti apskaitos principai, taikyti rengiant šias finansines ataskaitas yra tokie patys, kaip ir taikyti rengiant metines finansines ataskaitas už 2018 metus.

Pateikimo valiuta yra euras. Šios ataskaitos yra pateiktos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip.

Finansiniai Bendrovės ir kitų Grupės įmonių metai sutampa su kalendoriniais metais.

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos įsigijimo vertės pagrindu, išskyrus ilgalaikį materialųjį turtą, kuris yra pateikiamas perkainota verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės sumažėjimo nuostolius, bei finansinį turtą, skirtą parduoti, kuris apskaitomas tikrąja verte.

Šios finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. gruodžio 31 d. yra neaudituos. Metinių finansinių ataskaitų už 2018 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus auditą atliko UAB „Deloitte Lietuva“.

Naujų standartų, įsigaliojusių nuo 2019 m. sausio 1 d. taikymas

Nuo 2019 m. sausio 1 d. Bendrovė ir Grupė pirmą kartą taikydama TFAS 16, nuomos įsipareigojimus įvertino likusių nuomos mokesčių dabartine verte, diskontuota taikant papildomą nuomininko skolinimosi palūkanų normą. Bendrovė ir Grupė naudojimosi teise valdomą turtą pripažįsta suma, kuri lygi nuomos įsipareigojimams.

Bendrovė ir Grupė taiko naująjį standartą naudojant modifikuotą retrospektyvinį būdą, o tai reiškia, jog palyginamieji skaičiai nėra perskaičiuoti. 16-ojo TFAS taikymo bendrasis poveikis pripažintas 2019 m. sausio 1 dieną.

Bendrovė ir Grupė pripažino naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą ir palūkanas nuo nuomos mokesčių pelno (nuostolių) ataskaitoje ir išskyrė bendrą sumokėtų pinigų sumą ir palūkanas atskirose pinigų srautų ataskaitos finansinės veiklos eilutėse.

Grupės ir Bendrovės naudojimo teise valdomą turtą sudaro transporto priemonės ir nekilnojamas turtas.

TFAS 16 taikymo finansinis poveikis atitinkamiems finansinių ataskaitų straipsniams yra apibendrintas toliau esančioje lentelėje:

	Grupė		Bendrovė	
	2019-12-31	2019-01-01	2019-12-31	2019-01-01
Naudojimo teise valdomas turtas	584	1 402	584	847
Trumpalaikiai nuomos įsipareigojimai	249	489	249	264
Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai	337	912	337	583
Poveikis pelno (nuostolio) ataskaitoje:				
Nusidėvėjimo padidėjimas	263		263	
Palūkanų išlaidų padidėjimas	3		3	
Kitų išlaidų sumažėjimas	(265)		(265)	
Poveikis pinigų srautų ataskaitoje:				
Iš veiklos gaunamų grynujų pinigų srauto padidėjimas	266		266	
Iš finansinės veiklos gaunamų grynujų pinigų srauto sumažėjimas	(265)		(265)	



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

3. Ilgalaikis nematerialusis turtas

	Grupė	Bendrovė
Likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d.	3 650	3 647
Įsigijimai	4 090	4 026
Perklasifikavimas į IMT	(93)	(93)
Amortizacija	(1 054)	(1 051)
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.	<u>6 593</u>	<u>6 529</u>
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.	6 593	6 529
Įsigijimai	273	249
Vertės sumažėjimas	(700)	(700)
Amortizacija	(1 222)	(1 221)
Dukterinės įmonės perleidimas	(87)	-
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d.	<u>4 857</u>	<u>4 857</u>

4. Ilgalaikis materialusis turtas

	Grupė	Bendrovė
Likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d.	378 403	376 028
Įsigijimai	18 572	17 745
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą	2 017	2 017
Perkainojimas	(56 270)	(56 270)
Nurašymai	(1 045)	(1 045)
Perklasifikavimas į atsargas	(131)	(131)
Perklasifikavimas iš INT	93	93
Dotacijų sudengimai su ilgalaikiu turtu	(7 054)	(7 054)
Nusidėvėjimas	(24 844)	(24 336)
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.	<u>309 741</u>	<u>307 047</u>
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.	309 741	307 047
Įsigijimai	48 004	47 315
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą	(227)	(227)
Perkainojimas	391	-
Pardavimai	(166)	-
Nurašymai	(248)	(248)
Vertės sumažėjimas	(239)	(239)
Perklasifikavimas iš atsargų	71	71
Dotacijų sudengimai su ilgalaikiu turtu	(12 251)	(12 251)
Nusidėvėjimas	(19 427)	(18 889)
Dukterinės įmonės perleidimas	(3 070)	-
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d.	<u>322 579</u>	<u>322 579</u>

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas turto įsigijimo verte mažinant tam turtui įsigyti gautomis/gautinomis dotacijomis. Dotacijoms priskiriama ES struktūrinių fondų lėšos, naujų vartotojų (gamintojų) prijungimo prie elektros perdavimo tinklo lėšos (pagal taikomą apskaitos politiką iki 2009 m. liepos 1 d.), VIAP lėšos ir perkrovų lėšos. Jei ilgalaikio materialiojo turto vertė nebūtų mažinama dotacijomis, jo balansinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. būtų didesnė 300 876 tūkst. Eur (2018 m. gruodžio 31 d. - 296 763 tūkst. Eur). Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė sumažinta gautomis/gautinomis dotacijomis:

Likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d.	297 649
Įsigijimai	7 054
Nusidėvėjimas	(7 929)
Nurašymas	(11)
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.	<u>296 763</u>
Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.	296 763
Įsigijimai	12 251
Nusidėvėjimas	(8 118)
Nurašymas	(20)
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d.	<u>300 876</u>



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

5. Naudojimo teise valdomas turtas

	Grupė	Bendrovė
Likutinė vertė 2019 m. sausio 1 d.	1 402	847
Įsigijimai	348	-
Nusidėvėjimas	(530)	(263)
Dukterinės įmonės perleidimas	(636)	-
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d.	584	584

Naudojimo teise valdomą turta sudaro transporto priemonės ir nekilnojamas turtas.

6. Investicijos į dukterines įmones

2018 m. gruodžio 31 d. Bendrovės investicijas sudarė:

Dukterinės įmonės	Įsigijimo vertė	Vertės sumažėjimas	Apskaitinė vertė	Dalies procentas
UAB „TETAS“	4 754	(3 754)	1 000	100
UAB Litgrid Power Link Service	174	-	174	100
Iš viso	4 928	(3 754)	1 174	

Kaip aprašyta 1-oje pastaboje 2019 metais Bendrovė likvidavo dukterinę įmonę UAB „Litgrid Power Link Service“ ir pardavė turimas kitos dukterinės įmonės UAB „TETAS“ akcijas UAB „EPSO-G“.

UAB „Litgrid Power Link Service“ likvidavimas

2019 m. balandžio 26 d. vienintelio akcininko sprendimu nuspręsta nutraukti UAB „Litgrid Power Link Service“ veiklą ir likviduoti įmonę. 2019 m. spalio 14 d. UAB „Litgrid Power Link Service“ įstatinis kapitalas (174 tūkst. Eur) buvo anuliuotas, sudengus jį su nepaskirstyto nuostolio suma (9 tūkst. Eur). Piniginės lėšos, kurių likutis sudarė 165 tūkst. Eur, buvo išmokėtos Bendrovei. 2019 m. gruodžio 19 d. UAB „Litgrid Power Link Service“ buvo likviduota ir išregistruota iš Juridinių asmenų registro.

UAB „TETAS“ akcijų pardavimas

2019 m. lapkričio 29 d. įvykusiame LITGRID AB neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas pritarti 2019 m. lapkričio 7 d. Bendrovės valdybos sprendimui sudaryti UAB „TETAS“ 100 proc. akcijų pirkimo - pardavimo sutartį su UAB „EPSO-G“. UAB „TETAS“ akcijos (400 000 vnt.) buvo parduotos už nepriklausomo turto vertintojo nustatytą kainą - 3,15 mln. Eur, kuriuos 2019 m. lapkričio 29 d. UAB „EPSO-G“ sumokėjo Bendrovei. UAB „TETAS“ pardavimo pelnas 2,15 mln. Eur apskaitytas Bendrovės bendrųjų pajamų ataskaitoje.

7. Kitas ilgalaikis finansinis turtas

Kito ilgalaikio finansinio turto straipsnyje Bendrovė ir Grupė apskaitė perkrovų valdymo įplaukų nepanaudotų lėšų ilgalaikę dalį, kurį 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė 7 726 tūkst. Eur (2018 m. gruodžio 31 d. - 10 439 tūkst. Eur). Perkrovų valdymo įplaukų lėšų trumpalaikė dalis (numatoma panaudoti per 12 mėnesių) 2019 m. gruodžio 31 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. sudarė 4 922 tūkst. Eur ir finansinės padėties ataskaitoje apskaityta Kito finansinio turto straipsnyje. Nuo 2019 m. gegužės mėn. sukauptų perkrovų valdymo lėšų sąskaita prijungta prie UAB „EPSO-G“ grupės sąskaitos ir Bendrovės veiklos finansavimui laikinai panaudotas perkrovų įplaukų likutis 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė 26 240 tūkst. Eur.

8. Kitas finansinis turtas

	Grupė		Bendrovė	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Deponuotos lėšos garantijoms ir depozitai	1 619	1 769	1 619	1 769
Už perkrovų valdymą gautos lėšos	4 922	4 922	4 922	4 922
Finansinis turtas, laikomas pardavimui (UAB „Duomenų logistikos centras“ akcijos)	752	752	752	752
Iš viso	7 293	7 443	7 293	7 443



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

9. Paskolos

Grupės ir Bendrovės paskolas sudaro:

	Grupė		Bendrovė	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ilgalaikės				
Banko paskolos	79 903	94 128	79 903	94 128
Trumpalaikės				
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis	14 225	14 225	14 225	14 225
Paskolos iš susijusių šalių	-	12 517	-	12 517
Banko sąskaitos perviršis	-	98	-	-
Iš viso paskolų	94 128	120 968	94 128	120 870

Ilgalaikių paskolų gražinimo terminai

	Grupė		Bendrovė	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Tarp 1 ir 2 metų	14 225	14 225	14 225	14 225
Nuo 2 iki 5 metų	37 535	42 676	37 535	42 676
Po 5 metų	28 143	37 227	28 143	37 227
Iš viso	79 903	94 128	79 903	94 128

Bendrovė 2018 m. rugsėjo mėn. 27 d. su akcininku UAB „EPSO-G“ sudarė tarpusavio skolinimo ir skolinimosi sutartį. Šioje sutartyje nustatytas maksimalus UAB „EPSO-G“ skolinimo limitas - iki 23 mln. Eur bei LITGRID AB skolinimo limitas - iki 20 mln. Eur. Paskolos likutis 2019 m. gruodžio 31 d. - 0 Eur (2018 m. gruodžio 31 d. - 12 517 tūkst. Eur). Sukaupytų perkrovų valdymo lėšų sąskaitą prijungus prie UAB „EPSO-G“ grupės sąskaitos Bendrovės veiklos finansavimui laikinai naudojamoms sukaupytoms perkrovų lėšos.

Grupės ir Bendrovės paskolų palūkanų normos svertinis vidurkis 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė 1 proc. (2018 m. gruodžio 31 d. - 0,95 proc.).

2019 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės nepanaudotų paskolų likutis buvo 23 000 tūkst. Eur, 2018 m. gruodžio 31 d. Grupės nepanaudotų paskolų ir overdraftų likutis - 11 785 tūkst. Eur (Bendrovės - 10 483 tūkst. Eur nepanaudotų paskolų).

10. Perkrovų valdymo įplaukos

	Grupė		Bendrovė	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Perkrovų valdymo įplaukos laikotarpio pradžioje	15 754	6 564	15 754	6 564
Gautos perkrovų valdymo įplaukos per periodą	27 366	12 940	27 366	12 940
Perkelta į ilgalaikį materialųjį turtą	(3 787)	(2 939)	(3 787)	(2 939)
Perkrovų valdymo įplaukos pripažintos pajamomis per periodą	(198)	(811)	(198)	(811)
Perkrovų valdymo įplaukos laikotarpio pabaigoje	39 135	15 754	39 135	15 754

11. Segmentų ataskaita

Grupė yra išskyrusi šiuos 2 segmentus:

- Elektros energijos perdavimo ir susijusių paslaugų veikla, kuri apima, elektros energijos perdavimą; prekybą balansavimo/reguliuojamą elektros energija; sisteminių paslaugų teikimą ir viešuosius interesus atitinkančių paslaugų (VIAP) teikimą.
- remonto ir techninės priežiūros veiklos.



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

Grupės informacija apie segmentus už 2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusį laikotarpį yra pateikta žemiau:

2019 m.	Elektros energijos perdavimo ir susijusių paslaugų veikla	Remonto ir techninės priežiūros veikla	Iš viso
Pajamos	185 291	13 365	198 656
Pajamos tarp segmentų	-	(4 382)	(4 382)
Pajamos, eliminavus pajamas tarp Grupės įmonių	185 291	8 983	194 274
Veiklos pelnas (nuostoliai)	2 719	(30)	2 689
Finansinės pajamos (sąnaudos), grynąją vertę*	x	x	1 855
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą	x	x	4 544
Pelno mokestis*	x	x	(306)
Grynasis pelnas (nuostoliai)	x	x	4 238
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	20 373	806	21 179
Ilgalaikio materialiojo turto nurašymai	187	6	193
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas	239	-	239

*Pelno mokestis bei finansinės pajamos ir sąnaudos neskaidomi tarp veiklų.

Remonto ir techninės priežiūros veiklos informacija pateikta už 11 ataskaitinio laikotarpio mėnesių (2019 m. lapkričio 29 d. UAB Tetas akcijos buvo parduotos).

Grupės informacija apie segmentus už 2018 m. gruodžio 31 d. pasibaigusį laikotarpį yra pateikta žemiau:

2018 m.	Elektros energijos perdavimo ir susijusių paslaugų veikla	Remonto ir techninės priežiūros veikla	Iš viso
Pajamos	171 949	21 902	193 851
Pajamos tarp segmentų	-	(3 210)	(3 210)
Pajamos, eliminavus pajamas tarp Grupės įmonių	171 949	18 692	190 641
Veiklos pelnas (nuostoliai)	(44 854)	(183)	(45 037)
Finansinės pajamos (sąnaudos), grynąją vertę*	x	x	(1 163)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą	x	x	(46 200)
Pelno mokestis*	x	x	6 839
Grynasis pelnas (nuostoliai)	x	x	(39 361)
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	25 387	511	25 898
Ilgalaikio materialiojo turto nurašymai	974	3	977
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas	50 981	3	50 984

*Pelno mokestis bei finansinės pajamos ir sąnaudos neskaidomi tarp veiklų.

12. Pelno mokestis

Pelno mokesčio sąnaudos už laikotarpį apima ataskaitinio laikotarpio pelno mokestį ir atidėtąjį pelno mokestį.

2019 m. pelnas apmokestinamas 15 proc. (2018 m. - 15 proc.) pelno mokesčio tarifu pagal Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymus.

2019 m. vasario 26 d. Bendrovės valdyba priėmė sprendimą sudaryti sutartis tarp patronuojančios bendrovės UAB „EPSO-G“ ir „LITGRID“ AB dėl mokesčių nuostolių perdavimo už atlygį bei tarp dukterinės įmonės UAB „LITGRID Power Link Service“ ir „LITGRID“ AB dėl neatlygintino mokesčių nuostolių perdavimo. Pagal paminėtas sutartis Bendrovė sumokėjo UAB „EPSO-G“ 15 proc. nuo perimto mokesčio nuostolio sumos, t.y. 380 tūkst. Eur, o UAB „LITGRID Power Link Service“ perimto mokesčio nuostolio suma (6 tūkst. Eur) buvo sumažintas Bendrovės į Valstybės biudžetą mokėtinas pelno mokestis. Šie sandoriai buvo vykdomi pelno mokesčio įstatymo numatyta tvarka.

13. Sandoriai tarp susijusių šalių

Grupės ir Bendrovės susijusios šalys 2019 m. ir 2018 m. buvo:

- Bendrovės patronuojanti įmonė EPSO-G, kurios 100 proc. akcijų priklauso Lietuvos Respublikos Energetikos ministerijai;
- Bendrovės dukterinės įmonės;
- Bendrovės asocijuotos ir bendrai valdomos įmonės;
- AB „Amber Grid“ (bendri akcininkai);



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

- UAB „Baltpool“ (bendri akcininkai);
- Vadovybė;
- Visos valstybės kontroliuojamos, ar reikšmingai įtakojamos įmonės

Sandoriai su susijusiomis šalimis vykdomi pagal rinkos sąlygas, pagal teisės aktais patvirtintus tarifus arba laikantis viešųjų pirkimo įstatymo reikalavimų.

2019 m. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2019 m. gruodžio 31 d sudarė:

Susijusios šalys	Mokėtinos sumos ir sukauptos sąnaudos	Gautinos sumos ir sukauptos pajamos	Suteiktos paskolos	Pardavimai	Pirkimai	Finansinės veiklos pajamos	Finansinės veiklos sąnaudos
<u>UAB "EPSO-G" grupės įmonės</u>							
UAB „EPSO-G“	16	-	-	3 150	120	-	29
UAB „TETAS“	254	246	2 203	-	507	4	-
AB „Amber Grid“	-	-	-	2	-	-	-
BALTPOOL UAB	-	415	-	4 800	-	-	-
<u>Valstybės valdomos įmonės</u>							
AB „Energijos skirstymo operatorius“	2 661	13 835	-	130 740	2 429	-	2
AB „Ignitis gamyba“	7 308	580	-	6 852	72 949	-	-
Energijos tiekimas UAB	-	-	-	1 991	1 065	-	-
UAB "Ignitis"	-	15	-	2 762	1 312	-	-
UAB Duomenų logistikos centras	34	21	-	253	178	81	-
UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“	-	26	-	263	-	-	-
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė	35	-	-	264	-	-	-
UAB „Transporto valdymas“	18	-	-	-	549	-	-
UAB Energetikos paslaugų ir rangos organizacija	240	-	-	90	989	-	6
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	-	281	-	279	-	-	-
AB „Lietuvos geležinkeliai“	-	-	-	396	-	-	-
VĮ Ignalinos atominė elektrinė	41	94	-	908	178	-	-
	10 607	15 513	2 203	152 750	80 276	85	37

2019 m. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2019 m. gruodžio 31 d sudarė:

Susijusios šalys	Mokėtinos sumos ir sukauptos sąnaudos	Gautinos sumos ir sukauptos pajamos	Suteiktos paskolos	Pardavimai	Pirkimai	Finansinės veiklos pajamos	Finansinės veiklos sąnaudos
<u>UAB "EPSO-G" grupės įmonės</u>							
UAB „EPSO-G“	16	-	-	3 150	113	-	17
UAB „TETAS“	254	246	2 203	16	4 856	47	5
BALTPOOL UAB	-	415	-	4 800	-	-	-
<u>Valstybės valdomos įmonės</u>							
AB „Energijos skirstymo operatorius“	2 661	13 835	-	125 340	2 269	-	-
AB „Ignitis gamyba“	7 308	580	-	6 852	72 949	-	-
Energijos tiekimas UAB	-	-	-	1 991	1 065	-	-
UAB "Ignitis"	-	15	-	2 762	1 312	-	-
UAB Duomenų logistikos centras	34	21	-	253	178	81	-
UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“	-	26	-	263	-	-	-
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė	35	-	-	264	-	-	-
UAB „Transporto valdymas“	18	-	-	-	183	-	-
UAB Energetikos paslaugų ir rangos organizacija	240	-	-	-	989	-	-
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	-	281	-	279	-	-	-
AB „Lietuvos geležinkeliai“	-	-	-	396	-	-	-
VĮ Ignalinos atominė elektrinė	41	94	-	908	178	-	-
	10 607	15 513	2 203	147 274	84 092	128	22



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

2018 m. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2018 m. gruodžio 31 d sudarė:

Susijusios šalys	Mokėtinos sumos ir sukauptos sąnaudos	Gautinos sumos ir sukauptos pajamos	Gautos paskolos	Suteiktos paskolos	Pardavimai	Pirkimai	Finansinės veiklos pajamos	Finansinės veiklos sąnaudos
<u>UAB "EPSO-G" grupės įmonės</u>								
UAB „EPSO-G“	415	-	12 517	-	-	155	-	18
BALTPPOOL UAB	-	849	-	-	7 680	116	-	-
<u>Valstybės valdomos įmonės</u>								
AB „Energijos skirstymo operatorius“	428	18 059	-	-	134 270	1 554	-	21
AB „Ignitis gamyba“	5 627	680	-	-	6 356	59 131	-	-
Energijos tiekimas UAB	127	1	-	-	7 070	1 703	-	-
UAB Duomenų logistikos centras	35	27	-	-	295	185	62	-
UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“	-	27	-	-	268	-	-	-
UAB „Transporto valdymas“	72	-	-	-	-	687	-	-
UAB Energetikos paslaugų ir rangos organizacija	569	9	-	-	30	2 258	-	-
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	609	-	-	-	-	-	-	-
NT Valdos, UAB	3	-	-	-	-	560	-	-
AB „Lietuvos geležinkeliai“	-	52	-	-	424	-	-	-
VĮ Ignalinos atominė elektrinė	25	92	-	-	1 006	162	-	-
	7 910	19 796	12 517	-	157 399	66 511	62	39

2018 m. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2018 m. gruodžio 31 d sudarė:

Susijusios šalys	Mokėtinos sumos ir sukauptos sąnaudos	Gautinos sumos ir sukauptos pajamos	Gautos paskolos	Suteiktos paskolos	Pardavimai	Pirkimai	Finansinės veiklos pajamos	Finansinės veiklos sąnaudos
<u>UAB "EPSO-G" grupės įmonės</u>								
UAB „EPSO-G“	413	-	12 517	-	-	143	-	18
UAB „TETAS“	411	24	-	2 203	303	2 123	36	-
UAB „LITGRID Power Link Service“	-	-	-	-	52	709	-	-
BALTPPOOL UAB	-	849	-	-	7 680	116	-	-
<u>Valstybės valdomos įmonės</u>								
AB „Energijos skirstymo operatorius“	332	13 965	-	-	116 690	1 509	-	-
AB „Ignitis gamyba“	5 627	680	-	-	6 356	59 131	-	-
Energijos tiekimas UAB	127	1	-	-	7 070	1 703	-	-
UAB Duomenų logistikos centras	35	27	-	-	295	185	62	-
UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“	-	27	-	-	268	-	-	-
UAB „Transporto valdymas“	23	-	-	-	-	254	-	-
UAB Energetikos paslaugų ir rangos organizacija	271	-	-	-	-	1 554	-	-
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė	609	-	-	-	-	-	-	-
NT Valdos, UAB	3	-	-	-	-	560	-	-
AB „Lietuvos geležinkeliai“	-	52	-	-	424	-	-	-
VĮ Ignalinos atominė elektrinė	25	92	-	-	1 006	162	-	-
	7 876	15 717	12 517	2 203	140 144	68 149	98	18

Išmokos vadovybei

	Grupė		Bendrovė	
	2019	2018	2019	2018
Išmokos, susijusios su darbo santykiais	953*	1 057	764	776
Iš jų: Išaitinės kompensacijos	-	45	-	41
Vadovų skaičius (vidutinis metinis)	11	12	7	7

*šiam skaičiuje išmokos dukterinės įmonės UAB „Tetas“ vadovams per 2019 m. vienuolika mėnesių.

Per 2019 ir 2018 metus Grupės ir Bendrovės vadovybei paskolų, garantijų nebuvo suteikta, nebuvo jokių kitų išmokėtų ar priskačiuotų sumų ar turto perdavimo.

Vadovybei priskiriami Grupės ir Bendrovės administracijos vadovai ir departamentų direktoriai.



Litgrid

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)

14. Dividendai

2018 m. balandžio 24 d. įvykusio „Litgrid“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu buvo nutarta išmokėti 7 716 270 eurų dividendų. Dividendai, tenkantys vienai akcijai - 0,0153 Eur.

2019 m. balandžio 23 d. Bendrovės eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas patvirtino dividendus už 2018 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus - 2 622 523 Eur arba 0,0052 Eur vienai akcijai.

15. Pelnas ir sumažintas pelnas (nuostolis) vienai akcijai

Pelnas vienai akcijai apskaičiuojamas dalijant Grupės grynąjį pelną iš ataskaitinio laikotarpio akcijų svartinio vidurkio skaičiaus. Grupė neturėjo finansinių priemonių, potencialiai galimų konvertuoti į paprastas akcijas, todėl sumažintas pelnas vienai akcijai yra lygus pelnui vienai akcijai. Pelno ir sumažinto pelno apskaičiavimai pateikti žemiau:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Grynasis pelnas, priskirtinas Grupės akcininkams (tūkst. Eur)	4 238	(39 361)
Akcijų skaičiaus svartinis vidurkis (vienetais)	<u>504 331 380</u>	<u>504 331 380</u>
Pelnas ir sumažintas pelnas (nuostolis) vienai akcijai (eurais)	<u><u>0,008</u></u>	<u><u>(0,078)</u></u>